beati Stephani monasterio ad urbem Baiocensem itur, domum molendini de Darnastal quieta ab omni consuetudine et domum Tustini Legrini similiter, cum terris ad ipsum burgum et omnibus consuetudinibus de eodem burgo ad me pertinentibus, excepto quod extranei mercatores de omnibus quæ secunda feria tempo[...].ent [...] venundabunt, theloneum ministris qui maiori burgo praeerunt apportabunt. De singulis plaustris et asinis quæ [venalia ligna ferent, lignum] unum, Villarium cum omni territorio suo et de eodem hominum servitia, ita ut servientes qui ibi manent michi servian[t...] servitium monachorum, servitium meum non remaneat. De pratis iuris mei, tria jugera ad Hulmum, pratium Brendac, praeter ea quæ ad [supradictas] villas pertinebant, alveum veteris Ulduni, a villa Venuncio usque in Olnam fluvium, cum tribus molendinis in eodem factis, terram Willelmi Pavoti quam de meo beneficio habet Cadomi et Cliville quam de me tenet Cadomi et Clivillæ. In territorio Britivillæ, (terram Rogerii pro qua michi serviebat) alodium quem Rogerius Calvus ibi tenet. In territorio Bracii, terram Willelmi de Landa. In territorio Boseval, terram Rodulfi filii Anseredi (quam de meo beneficio habet). In territorio Lireti, hospitem unum cum terra sua et quattuor arpentes et dimidium de vinea et unam acrem terræ ; intra idem territorium, in Audura fluvio, concedo fieri molendina duo, [ita] ut tantum spatium de aqua remaneat liberum, quatinus quoquomodo aqua se habeat, convenienter possint per illud spatium ascendere et descendere tam naves quam pisces. Silvam de Malo Pertuoso, et de Torta Valle, et de Fologia, et silvam quam Casnetum vocant [cum aquis et terris seu] omnibus ad eas pertinentibus, hac conditione servata ut monachi ipsius coenobii ipsas silvas nullo tempore des[truavit vel destrui iubeant] propter ipsam terram colendam sive inhabitandam, retentis in meo dominio cervis, capreolis, et apris silvestribus. [In territorio Badventi] vineam cum domo vinitoris quam Hubertus dapifer de meo beneficio habebat. Terram Willelmi camerarii in terri[torio Curleii], servitium de terra quam Boselinus de Diva (tenuit de me) tenet in Vileriis et Guarinvilla. Decimam de Fredernaco. Molendinum situm [Cado]mi ante monasterium sancti Petri, sicut habebam in meo dominio, molendinum Rainardi, duas mansuras terræ in Barbeflueth. Concedo fieri ad opus præfati monasterii mercatum in villa cui Baltæ nomen est. In territorio Cadomi feriam trium dierum, ita ut quotiens quilibet horum trium dierum in secunda feria evenierit, totum mercatum magni burgi sit SANCTI STEPHANI. In terra Anglorum in comitatu de Devenesire, manerium quod vocatur Northam ; in comitatu Dorsete, manerium quod vocatur Frantona, et in eodem comitatu aliud manerium quod vocatur Biencome ; in comitatu de Summersete in territorio Crucræ x hyddas terræ et æcclesiam cum omni decima eiusdem territorii ; in comitatu de Wiltesire aecclesiam de Cosham cum omni terra, et decima [ad eam pert]inente. Concedo quoque in comitatu de Nortfolc manerium quod vocatur Welles, quod dedit eidem coenobio W[illelmus de Scociis cum] aecclesia de Morthona in Exesse ; item concedo in comitatu de Exesse (manerium) maneriolum quod vocatur [Panfella ; et in Lundonia] (domum unam quietam ab omni consuetudine) quandam terram quae fuit Levreti Angli sitam prope monasterium sancti Petri, quietam de gelt et de scot et de omni alia consuetudine que dedit Walerannus filius Rannulfi cum decima totius [terræ suæ quam habet in Anglia] tam pro [anima sua quam pro mea.] Item in Normannia in civitate Rotomago concedo fieri cellarium unum super Sequanam, quietum ab omni [consuetudine...Concedo] quoque domum cum viridiario quam dedit eidem coenobio in eadem civitate Bernardus filius Ospaci, et sex jugera prati quæ idem dedit ad Badpalmas, et domum quam dedit Willelmus canonicus filius Sueni. Concedo etiam totum alodium quod tenent (de me) Osmundus Aculeus, Ricardus et Rogerus in territorio Calvimontis, et etiam totum illud quod tenent (de me) quicumque alodiarum infra leugam Pontis Divæ ; terram quoque quam Hugo de Rosello habuit in Grainvilla ; terram [eti]am quam Willelmus Crassus tenet in Vileriis et in Mara.